
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 286 

DETERMINA 
N. 250 DEL 28/02/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 17037 del 4/03/2014

CLASSIFICAZIONE: 6.10    PROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  CASAROTTO LAURA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE, GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO:
PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'INSTALLAZIONE DI NUOVO IDRANTE 
SOTTOSUOLO IN VIA LEVA' DEGLI ANGELI PER L'UTILIZZO DELLE PARATIE ANTIALLAGAMENTO IN 
LARGO  GOETHE.
CIG.ZA60E13A11



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 286 

DETERMINA N. 250 DEL 28/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 17037__  DEL 4/03/2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE 6.10;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'INSTALLAZIONE DI NUOVO 
IDRANTE SOTTOSUOLO IN VIA LEVA' DEGLI ANGELI PER L'UTILIZZO DELLE PARATIE 
ANTIALLAGAMENTO IN LARGO GOETHE. CIG.ZA60E13A11

  

 

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con  determinazione  dirigenziale  PGN  87537  del  21/11/2013  è  stata  approvata  la  spesa  per 

l'acquisto di paratie anti-allagamento da posizionare lungo largo Goethe dalla fermata autobus a 

ponte degli Angeli.

Poiché la  soluzione proposta  dalla  ditta  PM sas Divisione Paratie  di  S.  Pietro  Viminario  (PD) 

prevede l'installazione di n. 31 paratie anti allagamento in acciaio verniciato a tenuta stagna che 

devono essere montate in loco e riempite d'acqua, è necessario prevedere l'installazione di un 

idrante sottosuolo in via Levà degli Angeli.

A tale proposito Acque Vicentine S.p.A. di Vicenza P.IVA   03196760247, che gestisce il servizio 

idrico integrato nel Comune di Vicenza, con nota in data 5/02/2014 ha trasmesso un preventivo di 

spesa per  l'installazione del  nuovo idrante dell'importo di  € 1.874,00 più IVA 22% e quindi  € 

2.061,40; detto importo si ritiene equo e congruo.

Tutto ciò premesso;

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

 Visto  il  p.  8  dell’Allegato  2  al  DPCM 28/12/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

 Visto il D.M. 19 dicembre 2013 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 

2014 al 28 febbraio 2014;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

    (firma)  f.to Galiazzo__



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 286 

DETERMINA N. 250 DEL 28/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 17037__  DEL 4/03/2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE 6.10;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'INSTALLAZIONE DI NUOVO 
IDRANTE SOTTOSUOLO IN VIA LEVA' DEGLI ANGELI PER L'UTILIZZO DELLE PARATIE 
ANTIALLAGAMENTO IN LARGO GOETHE. CIG.ZA60E13A11

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare la spesa di € 2.061,40 (IVA compresa) per l'installazione di un nuovo idrante 

sottosuolo in via Levà degli Angeli per l'approntamento delle paratie anti allagamento in 

largo Goethe;

2) di procedere all'esecuzione dei lavori a mezzo Acque Vicentine S.p.A. di Vicenza  P.IVA 

03196760247,  che  gestisce  il  servizio  idrico  integrato  nel  Comune  di  Vicenza,  alle 

condizioni tutte dell'offerta in data 5/02/2014 e per l'importo complessivo di € 2.061,40 (IVA 

compresa);

3) di  impegnare  la  spesa  di  €  2.061,40  (IVA  compresa)  al  cap.  1400200  “Patrimonio 

comunale:  interventi  urgenti  per  straordinaria  manutenzione”  del  bilancio  del  corrente 

esercizio gestione residui (cod. 92417 imp. 4020/2003);
4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3 del  DL 

10/10/12, n. 174;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

del DPCM 28/12/11:

    (firma)  f.to Galiazzo__



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 286 

DETERMINA N. 250 DEL 28/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 17037__  DEL 4/03/2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE 6.10;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'INSTALLAZIONE DI NUOVO 
IDRANTE SOTTOSUOLO IN VIA LEVA' DEGLI ANGELI PER L'UTILIZZO DELLE PARATIE 
ANTIALLAGAMENTO IN LARGO GOETHE. CIG.ZA60E13A11

   

 

    (firma)  f.to Galiazzo__

Registrazione: € €

1 2014 2.061,40 2014 2.061,40 OK

X  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK
3 2016 2016 OK

 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK
5 2018 2018 OK

Tot.€ 2.061,40 6 2019 2019 OK

N.: 7 2020 2020 OK

Data: 8 2021 2021 OK
9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 2.061,40 OK 2.061,40

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 286 

DETERMINA N. 250 DEL 28/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 17037__  DEL 4/03/2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE 6.10;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'INSTALLAZIONE DI NUOVO 
IDRANTE SOTTOSUOLO IN VIA LEVA' DEGLI ANGELI PER L'UTILIZZO DELLE PARATIE 
ANTIALLAGAMENTO IN LARGO GOETHE. CIG.ZA60E13A11

                                        

Vicenza 28/02/2014 IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to Galiazzo_
                                                                                             

    (firma)  f.to Galiazzo__



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA   release gen.2014

Proposta N. 286 

DETERMINA N. 250 DEL 28/02/2014 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. 17037__  DEL 4/03/2014  ; 
CLASSIFICAZIONE :   ROTEZIONE CIVILE ED EMERGENZE 6.10;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    CASAROTTO LAURA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GALIAZZO DIEGO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER L'INSTALLAZIONE DI NUOVO 
IDRANTE SOTTOSUOLO IN VIA LEVA' DEGLI ANGELI PER L'UTILIZZO DELLE PARATIE 
ANTIALLAGAMENTO IN LARGO GOETHE. CIG.ZA60E13A11

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1400200 IMPEGNO N. 97430 DEL € 2.061,40

FINANZIAMENTO ricavi

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza _2/05/2014_      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _f.to Sorgato__

Vicenza_2/05/2014      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   __f.to Bellesia_

    (firma)  f.to Galiazzo__


